
Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Wydaje się, że problemy mieszkańców Gumieniec pozostają niezrozumiałe dla osób decyzyjnych w 

mieście. Od 1995 roku apelujemy o nową szkołę, nowe rozwiązania drogowe w obrębie ulicy Ku 

Słońcu. Od prawie 20 lat czekamy na budowę tramwaju do CH Ster, który miałby odciążyć ruch 

samochodowy na ulicy Ku Słońcu.  Za budową tramwaju idzie przebudowa ulicy i budowa sygnalizacji 

drogowej na bardzo niebezpiecznym przejściu dla pieszych przez, które przechodzą najmłodsi 

mieszkańcy naszego osiedla w drodze do Szkoły SP 8 i LO IV. Cieszymy się z faktu, iż miasto posiada 

dokumentację projektową i  pozwolenie na budowę wydłużenia linii tramwajowej. Oczywiście 

rozumiemy sprawę związaną z unieważnieniem przetargu, jednakże sytuacja z każdym rokiem na 

naszym osiedlu się pogarsza. Czas jaki spędzamy w korkach wydaje się nieporównywalnie większy niż 

w innych częściach miasta. Temat wielokrotnie poruszany, niestety nic w tej  materii się nie zmienia. 

Myślę, że ten pierwszy tydzień roku szkolnego był szczególnie trudne dla naszych mieszkańców co 

dostatnie wyrazili na portalach społecznościowych.  

 

Dlatego w ramach eksperymentu społecznego chciałam zaproponować Panu Prezydentowi 

przeprowadzenie się na nasze Gumieńce na okres np.: 1 tygodnia. Na naszym osiedlu jest wiele 

mieszkań na krótki najem które są dostępne od ręki. Do celów eksperymentu mogę udostępnić 

również swoje mieszkanie. Myślę że doświadczenie na własnej skórze korków o poranku po 40 minut 

na rondzie Gierosa, korków w drodze powrotnej, notorycznie spóźnionej komunikacji miejskiej,  która 

stoi w korkach wraz z samochodami osobowymi  pomogło by zrozumieć nasze problemy.  

 

Gumieńce są świetnym miejscem do mieszkania, niestety od wielu lat borykamy się z intensywnymi 

inwestycjami mieszkaniowymi realizowanymi w oparciu o warunki zabudowy. Inwestycje te są 

nieproporcjonalnie większe od inwestycji drogowych. Owszem remontujemy ulice np.: ulica 

Hrubieszowska i Źródlana, budujemy brakujące fragmenty ulic jak Polskich Marynarzy, ale to nie 

rozwiązuje naszego największego problemu jakim są korki w obrębie ronda Gierosa. Wydaje się że w 

tej kwestii miasto nie pochyla się nad rozwiązaniem problemu. W celu zrozumienia mieszkańców 

Gumieniec zachęcam do udziału w eksperymencie. 

Poniżej załączam pismo z 1995 roku Rady Osiedla Guieńce, kótra już w 1995 roku przewidziała 

wszystkie problemy, kótre obecnie wystapiły. 

 

Z wyrazami szacunku  

 

Radna Dominika Jackowski  



  


